
  

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 20.10.2021 № 3197-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Уставом городского округа город Брянск, 

Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 

27.06.2012 № 803 «О принятии Положения о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Брянска», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о порядке приостановления и прекращения 

действия паспорта временного объекта для размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Брянска, утвержденное 

постановлением Брянской городской администрации от 21.06.2013 № 1550-п 

(в редакции постановлений Брянской городской администрации                   

от 11.01.2018 № 16-п, от 04.02.2019 № 271-п), следующие изменения: 

О внесении изменений в Положение 

о порядке приостановления и 

прекращения действия паспорта 

временного объекта для размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории города Брянска, 

утвержденное постановлением 

Брянской городской администрации 

от 21.06.2013 № 1550-п 



 2 

- пункт 3 после абзаца 4 Положения дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«- нарушения сроков оплаты оставшейся суммы цены лота на 

право размещения нестационарных торговых объектов, 

предусмотренных Положением о порядке проведения аукциона на право 

размещения нестационарных торговых объектов на территории города 

Брянска, утвержденным постановлением Брянской городской 

администрации от 02.08.2017 № 2720-п.»; 

- абзац 7 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«- соответствие места фактического размещения владельцем 

нестационарного торгового объекта месту, определенному Схемой 

размещения нестационарных торговых объектов на территории города 

Брянска, утвержденной уполномоченным органом местного 

самоуправления города Брянска (далее - Схема), и паспортом 

временного объекта;»; 

- абзац 9 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«- эксплуатация нестационарного торгового объекта его 

владельцем с соблюдением заявленных на конкурсе условий или в 

соответствии с аукционной документацией;»; 

- абзац 11 пункта 3 исключить;  

- абзац 12 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«Решение о приостановлении действия паспорта временного 

объекта принимается в течение пятнадцати рабочих дней со дня 

наступления оснований для такого приостановления, а в случае 

невозможности установления такого дня - со дня их выявления 

(поступления документов, подтверждающих возникновение 

обстоятельств, влекущих приостановление действия паспорта 

временного объекта).»; 

- абзац 4 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«неосуществления торговой деятельности более трех месяцев со 

дня выдачи паспорта временного объекта в месте, указанном в паспорте 

временного объекта;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

consultantplus://offline/ref=53CAAB5D7687EB418187BBDCA0444240BDE304095BC0132136D69F9FE4A7D1AD9D2846342E9C11D41DB1C426029E695D43F17345F6FF6153AC679EX1i3N


 3 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городской администрации Голубокого Н.И.  

 

И.о. Главы администрации  С.Н. Кошарный 

 

 


